
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от 12 ноября 2020 г. №34

Об организации текущего контроля за ходом 
реализации дистанционного обучения в МБОУ «Лицей №2»

Руководствуясь Уставом МБОУ «Лицей №2», в соответствии с Правилами 
внутреннего трудового распорядка в МБОУ «Лицей №2», должностными 
инструкциями работников, Планом мероприятий в условиях сохранения риска 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в МБОУ «Лицей №2» на 2020-2021 
учебный год, на основании приказа МБОУ «Лицей №2» «Об организации 
образовательной деятельности с применением дистанционных технологий в МБОУ 
«Лицей №2» в условиях распространения коронавирусной инфекции» от 
06.11.2020 г. №33

Приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Потыкиной Т.А. до 18.11.2020 г. (среда) 
провести мониторинг информированности родителей и обучающихся об 
организации дистанционного обучения.

2. Заместителю директора по УВР Антоновой Е.А. до 18.11.2020 (среда) 
провести мониторинг возможности одновременного доступа к устройствам ИКТ в 
семьях с несколькими обучающимися.

3. Заместителям директора по УВР Антоновой Е.А., Кучменко Н.А., 
Потыкиной Т.А. на административном совете 18.11.2020 г. (среда) 
проанализировать и подготовить решения (Резолюцию для участников 
образовательных отношений) по выявленным проблемам.

4. Заместителю директора по УВР Кучменко Н.А. до 14.11.2020 г. (суббота) 
обобщить от учителей-предметников информацию о постоянных идентификаторах 
и кодах доступа (паролях) в конференции zoom и предоставить список 
идентификаторов классным руководителям для выборки-таблицы по классу.

5. Заместителю директора по инновационной работе Ткачевой Ю.В. 
организовать 13.11.2020 (пятница) в 15.00 проектный (практический) онлайн - 
семинар «Создание дистанционных курсов на платформе МоосПе»

6. Учителям - предметникам:
6.1. при проведении онлайн конференций на платформе zoom 

использовать постоянный идентификатор и код доступа; передать актуальные 
постоянные идентификаторы и коды (пароли) заместителю директора по УВР 
Кучменко Н.А. до 14.11.2020 (суббота).

6.2. принять участие в лицейском проектном (практическом) онлайн - 
семинаре «Создание дистанционных курсов на платформе Moodle» 13.11.2020 
(пятница) в 15.00.



7. Классным руководителям 5-11 классов довести до обучающихся и 
родителей актуальную информацию об организации дистанционного обучения, а 
именно: 1) расписание уроков;2) расписание звонков;3) каналы связи с каждым 
учителем-предметником; 4) постоянные идентификаторы и постоянные коды 
доступа (пароли) для выхода на платформу zoom к каждому учителю - 
предметнику.

8. Классным руководителям 5-х классов организовать 14.11.2020 (суббота) в 
10.00ч. участие родителей 5-х классов в онлайн Переговорах с директором по 
проблемам организации дистанционного обучения

9. Классным руководителям 6-11 классов до 16.11.2020:
9.1.организовать 14.11.2020 (суббота) онлайн Родительский час по 

вопросам организации дистанционного обучения
9.2.собрать проблемные вопросы родителей и обучающихся по 

организации дистанционного обучения;
9.3.обобщить собранную информацию, распределить на общие и частные 

проблемы, конкретизировать с указанием ФИО обучающихся и родителей;
9.4.обобщенную информацию (документ Microsoft Office Word) 

направить на лицейскую почту lyceum2-bratsk@yandex.ru 16.11.2020 (понедельник) 
до 18-00ч., в теме письма написать: проблемы дистанта, указать класс.

10. Архиповой Т.Ю., руководителю кафедры информатики, Кондратенко 
Ж.А., администратору системы Дневник.ру 16.11.2020 (понедельник) и 17.11.2020 
(вторник) провести для родителей 5-х классов онлайн — инструктаж о правилах 
использования платформы Дневник.ру.

И. Учителям физической культуры Парилову А.И., Пивинской Н.В., Давзит 
Г.В., инструктору Крыловой Е.В., учителю ОБЖ Лариной Н.М. совместно с 
Потыкиной Т.А., заместителем директора по УВР и Шалаевой М.А., педагогом - 
организатором:

11.1. разработать учебный модуль «Здоровье: физическая культура и 
безопасность» (далее модуль) в срок до 20.11.2020 (пятница).

11.2. приступить к реализации ля 21.11.2020 (суббота).
12. Контроль за исполнением

Директор МБОУ «Лицей

вляю за собой.

Кулешова Ю.М.

С приказом ознакомлены: 
Антонова Е.А.
Архипова Т.Ю.
Давзит Г.В.
Кондратенко Ж.А.
Кондратенко Ж.А.
Крылова Е.В.
Кучменко Н.А.
Ларина Н.М.
Парилов А.А.
Пивинская Н.В.
Потыкина Т.А.
Ткачева Ю.В.
Шалаева М.А.

mailto:lyceum2-bratsk@yandex.ru

